
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA  

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  

PROFESOR KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO FAKULTAS 

TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN  

Jalan Jenderal A. Yani, No. 40A Purwokerto 53126  
Telepon (0281) 635624  Faksimili (0281) 636553 www.uinsaizu.ac.id  

  

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN  

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROF. KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO 

NOMOR: 1448 TAHUN 2024 TENTANG PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI 

UNTUK MAHASISWA FTIK  

  

  

DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 

PROF. KIAI HAJI SAIFUDDIN ZUHRI PURWOKERTO,  

  

Menimbang  :  a. Bahwa dalam rangka pelaksanaan penelitian dan penulisan skripsi, perlu ditetapkan Dosen 
Pembimbing;  

    b. Bahwa untuk penetapan dosen pembimbing skripsi tersebut perlu diterbitkan surat keputusan;  

    c. Hasil sidang judul proposal skripsi Jurusan Tadris Matematika tanggal 28 Maret 2024 

Mengingat  :  1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;  

    2. Undang-udang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;  

    3. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan;  

    4. Peraturan Presiden RI Nomor 139 Tahun 2014 tentang Perubahan Sekolah Tinggi Agama Negeri 
Purwokerto menjadi Institut Agama Islam Negeri Purwokerto;  

    

Menetapkan  

5. Peraturan Presiden RI Nomor 41 Tahun 2021 tentang Perubahan Institut Agama Islam Negeri 
Purwokerto menjadi Universitas Islam Negeri Prof. Kiai Haji Saifuddin Zuhri Purwokerto.  

  

MEMUTUSKAN,  

Pertama  :   Mengangkat saudara-saudara yang namanya tersebut dalam lampiran surat keputusan ini sebagai dosen 

pembimbing skripsi.  
Kedua  :  Memberi tugas kepada pembimbing untuk membimbing penelitian dan penulisan skripsi mahasiswa 

yang disebut dalam surat keputusan ini.  

Ketiga   :  Proses pelaksanaan bimbingan skripsi dilaksanakan paling lama 2 (dua) semester.  
Keempat  :  Semua biaya yang timbul sebagai akibat keputusan ini, dibebankan pada dana anggaran yang berlaku. 

Kelima  :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan ditinjau kembali apabila di kemudian hari 
terdapat kekeliruan dalam penetapannya dan berlaku sejak tanggal ditetapkan.  

  

 

Ditetapkan di : Purwokerto 
        Pada tanggal  : 28 Maret 2024 
 
        Dekan FTIK. 
 
            $ 
          

Prof. Dr. H. Fauzi, M.Ag 
        NIP. 19740805 199803 1 004  
 

 

 

 

Tembusan:   

1. Rektor UIN Prof. K.H. Saifuddin Zuhri Purwokerto;  

2. Kabiro AUAK;  

3. Wadek I FTIK;  

4. Korprod TMA;  

5. Arsip.     Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik.

Token : 3jE3ej



Lampiran 1 Surat Keputusan Dekan FTIK  Nomor : 1448 Tahun 2024   

     

DAFTAR NAMA PEMBIMBING DAN MAHASISWA BIMBINGAN  

     

NO NAMA NIM JUDUL PEMBIBING 

1 
Atiya Bahzatul 
Maulida 

214110407023 

PENGARUH MODEL PEMBELAJARAN GO 
CAR (GUIDED ORIENTATION CHALLENGE 
ANALISYS REVIEW) TERHADAP MINAT 
BELAJAR SISWA DAN BERPIKIR KRITIS  
MATEMATIS 

Dr. Mutijah, S.Pd., M.Si. 

2 

RUSYDAH 
HASNAA 
TAQIYYAH 
HASTUTI 

214110407092 

PENGEMBANGAN BAHAN AJAR DERET 
FIBONACCI MERUJUK NOVEL THE DA 
VINCI CODE DALAM PENINGKATAN 
KEMAMPUAN KONEKSI MATEMATIS 
SISWA KELAS VIII 

Dr. Ifada Novikasari, 
S.Si., M.Pd. 

3 
Amilatul 
Muzayyanah 

214110407050 
Eksplorasi Etnomatematika dalam Permainan 
Tradisional, Alat Musik Tradisional, danTradi 
Masyarakat di Kabupaten Cilacap 

Fitria Zana Kumala, 
S.Si., M.Sc. 

4 
Estriana Rahmi 
Aisyah 

2017407023 

 
Pengaruh emotional spiritual questient dan 
adversity quotient terhadap kemampuan 
pemecahan masalah matematis siswa 

Dr. Ifada Novikasari 
M.Pd 

5 
Roihana 'Arfi 
Miskiya Marhabani 

214110407097 

PENGARUH MODEL PROBLEM BASED 
LEARNING DENGAN ALAT BANTU MEDIA 
VISUAL TERHADAP KEMAMPUAN 
BERPIKIR REFLEKTIF MATEMATIS KELAS 
IX MTS  
MU’ALLIMIN SRUWENG 

Dr. Ifada Novikasari 
M.Pd 

6 
DEVIANA RIRIN 
FATHONAH 

214110407075 

Pengaruh Model Pembelajaran Two Stay Two 
Stray Terhadap Kemampuan Pemecahan 
Masalah Matematis dan Self Confidence 
Siswa di SMAN 1 Kejobong 

Muhammad Azmi Nuha, 
M.Pd. 

7 
Hadya Nur Lida 
Umdatus Salika 

21411p407047 

"EFEKTIVITAS SOFTWARE GEOGEBRA 
SEBAGAI UPAYA MENINGKATKAN 
KEMAMPUAN REPRESENTASI 
MATEMATIKA PADA MATERI BANGUN 
RUANG SISI DATAR KELAS VII" 

Dr. Ifada Novikasari 
M.Pd 

8 Zulfa Nizar 214110407041 
Eksplorasi konsep matematika dalam proses 
pembuatan alat musik trsdisional islam di 
desa kaliwadas bumiayu 

Dr. Maria Ulpah. S.Si., 
M.Si. 

9 SOFIYANA 214110407070 

Pengaruh Media Pembelajaran Digital 
Audiovisual Melalui Video Animasi Terhadap 
Kemampuan Pemecahan Masalah Matematis 
dan Minat Belajar Siswa Kelas X SMA Negeri 
1 Karangkobar 

Dr. Maria Ulpah, S.Si. 
M.Si. 

10 
Muhammad Kemal 
Faskha 

2017407062 

Pengembangan Media Game Edukasi Materi 
Aljabar untuk Meningkatkan Kemampuan 
Berpikir Kritis Matematis Kelas 7 Digos City 
National High School, Philippine 

Fitria Zana Kumala, 
S.Si., M.Sc 

Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik.

Token : 3jE3ej



11 
Nur Wakhid 
Ramadan 

1817407068 

Pengaruh Model Pembelajaran Cooperwtive 
Tipe Team Assisted Individualization (TAI) 
Terhadap Motivasi Belajar Matematika Siswa 
Kelas X SMA N 1 Sumpiuh 

Dr. Maria Ulpah, S.Si. 
M.Si. 

12 Alfi Nur Khasanah 214110407030 

Pengaruh Model Pembelajaran Berdefinsiasi 
Terhadap Kemampuan Pemecahan Masalah 
Matematis Siswa Kelas VII Mts N 2 
Banjarnegara 

Fitria Zana Kumala, 
S.Si., M.Sc 

13 
Natasya Cahya 
Kamila 

214110407096 

Pengaruh Media Pembelajaran Berbasis 
Nearpod dan Quizizz Pada Materi SPLDV 
Terhadap Kemampuan Komunikasi 
Matematis Siswa 

Muhammad 'Azmi Nuha, 
M.Pd. 

14 Isna Nur Afizah 214110407020 
Pengaruh Pembelajaran Matematika Berbasis 
Teknologi Berbantuan Desmos Terhadap 
Proses Berpikir Siswa Kelas VII 

Fitria Zana Kumala, 
S.Si., M.Sc 

15 Alda Dwi Agustiana 214110407084 
Pengaruh Metode Pembelajaran Index Card 
Match Terhadap Kemampuan Pemahaman 
Konsep Matematis dan Self Esteem Siswa 

Dr. Maria Ulpah, S.Si. 
M.Si. 

16 
Diva Sabina 
Permatasari 

214110407095 

Pengaruh Pembelajaran Berbasis 
Etnomatematika pada Batik Solo dan 
Banyumasan untuk Meningkatkan 
Kemampuan Pemahaman Konsep Matematis 
Siswa SMP 

Dr. Mutijah, S.Pd., M.Si. 

17 
Wasis Agung 
Nugroho 

1917407056 

Analisisi Penerapan Kompetensi Kejuruan 
Jurusan Teknik Otomotif pada Konsep 
Matematika Sekolah Menengah Kejuruan 
dalam Pembelajaran 

Dr. Maria Ulpah, S.Si. 
M.Si. 

18 Royadi 214110407002 

Pengaruh metode belajar discovery learning 
eksplorasi lingkungan sekitar terhadap 
kemampuan representasi matematis dan 
kepercayaan diri siswa pada materi geometri 
kelas VII MTS MA'ARIF NU 1 
KEDUNGBANTENG 

Dr. Mutijah, S.Pd., M.Si. 

19 Yulia Erika 1917407058 
Eksplorasi Etnomatematika Dalam 
Pembuatan Kerajinan Tangan Batok Kelapa 
Di Sentra Industri Purbalingga 

Dr. Mutijah, S.Pd., M.Si. 

20 Intan Fauziah 214110407072 

Pengaruh Kegiatan Takror di Pesantren 
Terhadap Kepercayaan Diri Siswa Dalam 
Mengembangkan Strategi Berpikir dan 
Memecahkan Masalah Matematis Siswa 
Pada Materi Matriks Kelas XI di SMA Ma'arif 
Kroya. 

Dr. Maria Ulpah, S.Si. 
M.Si. 

21 
Moh. Sukkron 
Mubarok 

2017407076 

Etnomatematika pada Pembuatan Kerajinan 
Anyaman Pandan di Desa Grenggeng 
Kebumen sebagai Media Pembelajaran 
Matematika 

Muhammad 'Azmi Nuha, 
M.Pd 

22 
PUTRI AYU 
NURSALAMAH 

2017407074 

PERBANDINGAN KEMAMPUAN 
PEMAHAMAN MATEMATIS SISWA 
MENGGUNAKAN MODEL PEMBELAJARAN 
PROJECT BASED LEARNING DAN 
INQUIRY BASED LEARNING PADA MATERI 
RELASI DAN FUNGSI DI SMP 
GUNUNGJATI 1 PURWOKERTO KELAS VIII 

Muhammad 'Azmi Nuha, 
M.Pd 

Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik.

Token : 3jE3ej



23 
Ahmad Khasan 
Mubasir 

214110407040 

Pengaruh penerapan strategi pembelajaran 
kolaboratif learning together terhadap 
kemampuan pemahaman matematika dan 
kepercayaan diri siswa pada materi bangun 
ruang sisi datar kelas VIII MTS Ma'arif NU 1 
KEDUNGBANTENG. 

Fitria Zana Kumala, 
S.Si., M.Sc. 

24 Rifky Bagus Saputro 214110407012 

Pengaruh metode pembelajaran kooperatif 
tipe jigsaw terhadap kemampuan 
pemahaman konsep dan meningkatkan 
kemampuan berinteraksi siswa pada materi 
bangun ruang kelas VIII Mts MA'ARIF NU 1 
KEDUNG BANTENG 

Dr. Mutijah, S.Pd., M.Si. 

25 
Roihana 'Arfi 
Miskiya Marhabani 

214110407097 

PENGARUH MODEL PROBLEM BASED 
LEARNING DENGAN ALAT BANTU MEDIA 
VISUAL TERHADAP KEMAMPUAN 
BERPIKIR REFLEKTIF MATEMATIS KELAS 
IX MTS MU’ALLIMIN SRUWENG 

Dr. Ifada Novikasari, 
S.Si, M.Pd. 

26 
TOMI 
RAHMATULLOH 
FIRDAUS 

214110407066 

Pengembangan Video Pembelajaran 
Interaktif Matematika Terintegrasi Sains untuk 
Meningkatkan Kemampuan Berpikir Kritis 
Siswa Kelas VIII 

Fitria Zana Kumala, 
S.Si., M.Sc. 

27 Fina Handayani 214110407103 

Pengaruh Model Pembelajaran Design Based 
Learning terhadap kemampuan pemahaman 
konsep matematis siswa kelas VII SMP 
Telkom Purwokerto 

Muhammad Azmi Nuha, 
M.Pd 

 

 

 

 

Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik.

Token : 3jE3ej


		2024-03-28T13:09:34+0700


		2024-03-28T15:11:05+0700




